Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение -

Центр развития ребенка -  детский сад № 14
г. Балтийска
(МБДОУ ЦРР д/с № 14)

ПРИКАЗ

от « о в _  2023 г. № в ОД -

Об организации дополнительных
платных образовательных
услугах в МБДОУ ЦРР д/с № 14

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами
Российской Федерации «Об образовании в РФ» и «О защите прав потребителей», а также
Правилами оказания платных услуг, утвержденных Постановлением Правительства РФ
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013 г. №
706 и на основании Постановления Главы администрации муниципального образования
«Балтийский городской округ» «Об утверждении стоимости дополнительных платных
образовательных услуг, оказываемых МБДОУ ЦРР д/с № 14» от 19.09.2022 г. № 716 и
Устава МБДОУ ЦРР д/с № 14

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать с 02.10.2023 года дополнительные платные образовательные услуги:

№  п/п Наименование
образовательной услуги

Форма
предоставлен
ия (оказания)

услуг
(индивидуаль

ная,
групповая)

Наименование
программы (курса)

Возраст Количе
ство

занятий
в

неделю

Стоимость
услуги за
1 занятие

(руб)

1 . «Художественная
деятельность»

групповая «Веселая
кисточка»
«Разноцветные
ладошки»
«Волшебный
комочек»

3-5
лет

О Д Н О 130,00

2 . «Художественная
деятельность»

групповая «Радужная
палитра»

5-6
лет

О Д Н О 160,00

3. «Художественная
деятельность»

групповая «Радужная
палитра»

6-7
лет

одно 170,00

4. «Техническая
направленность»

групповая «Путешествие в
страну Lego»

3-5
лет

одно 160,00

5. «Техническая
направленность»

групповая «ТИКО-
моделирование»

5-7
лет

одно 180,00

6. «Физкультурно- групповая «В королевстве 3-7 одно 180,00

спортивная
направленность»

шахмат» лет

7. «Коррекционные
занятия с учителем-
дефектологом»

групповая 5-7
лет

одно 220,00

8. «Коррекционные
занятия с учителем-
логопедом»

групповая 5-7
лет

одно 220,00

9. «Индивидуальные
занятия с учителем-
дефектологом»

индивидуал
ьная

одно 440,00

10. «Индивидуальные
занятия с учителем-
логопедом»

индивидуал
ьная

одно 440,00

11. «Индивидуальные
занятия с
педагогом-
психологом»

индивидуал
ьная

одно 400,00

12. «Консультация
специалиста
(педагог- психолог,
учитель-логопед,
учитель-
дефектолог)»

индивидуал
ьная

одно 150,00

2. Утвердить объем платных дополнительных образовательных услуг:

№
п/п

Перечень услуг Количество
групп

Количество
занятий в
неделю / в
месяц

1 «Художественная деятельность» - «Веселая
кисточка», «Разноцветные ладошки», «Волшебный
комочек»

6 1/4

2 «Художественная деятельность» - «Радужная
палитра» 5-6 лет

1 1/4

3 «Художественная деятельность» - «Радужная
палитра» 6-7 лет

1 1/4

4 «Техническая направленность» - «Путешествие в
страну Lеgо»

2 1/4

5 «Техническая направленность» - «ТИКО-
моделирование»

2 1/4

6 «Физкультурно-спортивная направленность»
«В королевстве шахмат»

4 1/4

7 «Коррекционные занятия с учителем-дефектологом»
8 «Коррекционные занятия с учителем-логопедом»
9 «Индивидуальные занятия с учителем-

дефектологом»
10 «Индивидуальные занятия с учителем-логопедом»
11 «Индивидуальные занятия с педагогом-психологом»
12 «Консультация специалиста (педагог- психолог,

учитель-логопед, учитель-дефектолог)»

3. Определить местом предоставления дополнительных платных образовательных услуг
следующие помещения:
№
п/п

Перечень услуг Помещение

1 «Художественная деятельность» - «Веселая
кисточка», «Разноцветные ладошки», «Волшебный
комочек»

Кабинет развития

2 «Художественная деятельность» - «Радужная
палитра»

Кабинет развития

3 «Художественная деятельность» - «Радужная
палитра»

Кабинет развития

4 «Техническая направленность» - «Путешествие в
страну Lеgо»

Кабинет развития

5 «Техническая направленность» - «ТИКО-
фантазеры»
«ТИКО- моделирование»

Кабинет развития

6 «Физкультурно-спортивная направленность»  «В
королевстве шахмат»

Кабинет развития

7 «Коррекционные занятия с учителем-
дефектологом»

Кабинет развития

8 «Коррекционные занятия с учителем-
дефектологом»

Кабинет развития

9 «Индивидуальные занятия с учителем-
дефектологом»

Кабинет учителя-
дефектолога

10 «Индивидуальные занятия с учителем-логопедом» Кабинет учителя-логопеда
11 «Индивидуальные занятия с педагогом-

психологом»
Кабинет педагога-психолога

12 «Консультация специалиста (педагог- психолог,
учитель-логопед, учитель-дефектолог)»

Кабинеты специалистов

4. Зачисление детей в группы платных дополнительных образовательных услуг
производить на основании заявления родителей (законных представителей) и договоров
между ними и МБДОУ ЦРР д/с № 14 (в лице заведующего) на оказание платных
дополнительных образовательных услуг.
5. Заключить с исполнителями гражданско-правовые договора об оказании платных
дополнительных образовательных услуг:
- Власенко Галина Александровна,– исполнитель услуги «Художественная деятельность»,
«Радужная палитра», для детей 5-7 лет; 6-7 лет.
-   Орлова Надежда Владимировна – исполнитель услуги «Художественная деятельность»
«Веселая кисточка», «Волшебный комочек» для детей 3-5 лет.
-   Цвых Анастасия Борисовна – исполнитель услуги «Художественная деятельность»
«Разноцветные ладошки», для детей 3-5 лет.
- Мухамедьярова Елена Ивановна – исполнитель услуги «Техническая направленность»,
«ТИКО-моделирование» для детей 5-7 лет
- Инякина Оксана Анатольевна – исполнитель услуги «Физкультурно-спортивная
направленность»  «В королевстве шахмат» для детей 3-7 лет
- Непоп Людмила Анатольевна – исполнитель услуги «Техническая направленность» -
«Путешествие в  страну Lеgо» для детей 3-5 лет
-

Коррекционные занятия, индивидуальные занятия, консультация специалиста (Педагога-
психолога, учителя-логопеда, учителя-дефектолога)
- Агальцова Инна Николаевна, Нежурина Татьяна Андреевна, Блошинская Марина
Викторовна, Мирошниченко Наталья Григорьевна
- Мудрова Анжела Юрьевна, исполнитель услуги по организации бухгалтерского учета
по дополнительным платным образовательным услугам.
Ответственная: Шевалдина О.С., специалист по кадрам.
6. Возложить на данных педагогических сотрудников ответственность за жизнь и
здоровье детей, пользующихся платными дополнительными образовательными услугами.
7. Назначить ответственным за контроль качества платных дополнительных
образовательных услуг и (или) иной приносящей доход деятельности Остапенко Е.Н.,
заместителя заведующего по BMP.
8. Утвердить расписание дополнительных платных образовательных услуг.
09. Возложить ответственность за ведение табеля оказания дополнительных платных
образовательных услуг на исполнителей.
10. Осуществлять контроль за безопасным пребыванием детей в помещениях, в период
оказания дополнительных платных образовательных услуг.
Ответственные: Гончаренко Е.К., заместитель заведующего по АХР.
И- Воспитателям групп оказывать помощь в организации дополнительных платных
образовательных услуг.
12. Оплату за дополнительные платные образовательные услуги производить родителям
(законным представителям), пользующимся дополнительными платными
образовательными услугами на основании договора между ними и МБДОУ ЦРР д/с № 14
до 10 числа текущего месяца в безналичном порядке, через учреждения Сбербанка по
квитанции на счет Исполнителя в банке.
13. Установить оплату труда исполнителям, непосредственно оказывающим
дополнительные платные образовательные услуги согласно гражданско-правовым
договорам на оказание дополнительных платных образовательных услуг.
14. Оплату труда исполнителям, непосредственно оказывающих дополнительные
платные образовательные услуги, производить за счет перечисленных родительских
средств, согласно ежемесячным актам сдачи-приемки выполненных работ по договорам.
15. Оплату труда работникам, занятых организацией оказания дополнительных платных
образовательных услуг, производить за счет перечисленных родительских средств,
согласно «Положения о дополнительных платных образовательных услуг в МБДОУ ЦРР
д/с № 14».
16. Ежемесячно представлять сведения о наличии задолженности родительской платы по
дополнительным платным образовательным услугам.
Ответственная: Мудрова А.Ю.
17. Оставшиеся средства, после выплаты заработной платы, начислений на заработную
плату и коммунальных платежей направлять на развитие материальной базы МБДОУ ЦРР
д/с № 14.
18. Агальцовой Инне Николаевне, администратору сайта, разместить информацию о
предоставлении дополнительных платных образовательных услуг на официальном сайте
МБДОУ ЦРР д/с № 14.

А.Н. Радкевич

I